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1974 Nice Satranç Olimpiyatı’nda
Milli Takımımız’da yer alan Kahra-
man Olgaç, KGB korkusuyla olacak
gizlice ve çok kısa sürelerle kendisiy-
le görüşebilen Faik Gassanov’a “Bir
gün Türkiye’de olimpiyat yapaca-
ğım, sen de başhakem olacaksın!”
der. Herhalde Gassanov o zamanlar
buna hiç inanmamıştır. Olgaç’ın ken-
disi bu düşe inanıyor muydu bilemi-
yoruz ama 1998 yılında İstanbul Bah-
çeşehir Koleji’nde yapılan Dünya
Çocuklar Satranç Olimpiyatı’nda
Gassanov başhakemdi. 27 Ekim - 12
Kasım tarihlerinde ise hepimiz Ol-
gaç’ın asıl düşünde İstanbul 2000
Dünya Satranç Olimpiyatı’nda buluş-

tuk. Eski dostu Faik Gassanov bu
kez Apel Komite’de yer alıyordu.

Muazzam açılış töreninin ardın-
dan turnuva heyecanı başlıyor. Spor-
dan sorumlu devlet bakanımız Fikret
Ünlü, ilk turda A.B.D. ile karşılaşan
Türkiye A takımı oyuncusu Emre
Karadeniz’in ilk hamlesini yapıyor.
Devamında Karadeniz Amerikalı ra-
kibi büyükusta De Firmian’ı mat et-
ti. Fotoğrafın en solundaki oyuncu-
muz Selim Gürcan ise “Yerminator”
lakaplı büyükusta Yermolinsky ile
berabere kaldı. İlk iki masada ise
kaybederek A.B.D.’ye 2,5-1,5 yenili-
yoruz. İlk turda genellikle 4-0 veya
3,5-0,5 sonuçlanan maçların arasında
A.B.D.’den alınan 1.5 puan tüm dün-

yada “Türklerin Başarısı” olarak yo-
rumlanırken kendi medyamızda
“Kötü Başladık” şeklinde yer alıyor.

Karadeniz, Emre (Türkiye A) -
De Firmian, N (A.B.D.) [A45]
1.Tur

1.d4 Af6 2.Fg5 e6 3.e4 h6 4.Fxf6
Vxf6 5.c3 d6 6.Fd3 Ad7 7.Ae2 h5 8.0-
0 h4 9.f4 h3 10.g3 b6 11.e5 Vd8 12.f5
exf5 13.Fxf5 dxe5 14.Fe4 Kb8
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İstanbul 2000 Dünya
Satranç Olimpiyatı

Faik Gassanov ve Kahraman Olgaç

Açılışın en
büyük
sürprizi
Pekinel
kardeşler
konukları
büyüledi

İlk hamle: bakanımızın eli uğurlu geldi



15.Vb3 Af6 16.Vb5 Fd7 17.Vxe5 Fe7
18.Fd3 0-0 19.Ad2 Fc6 20.Af4 Fd6
21.Vf5 Fxf4 22.Kxf4 Ke8 23.Ac4 b5
24.Ad2 Ke3 25.Ae4! Kxd3?? 26.Axf6
gxf6 27.Kg4 Şf8 28.Kh4 Vd5 29.Kh8
Şg7 30.Vh7 1-0

Yermolinsky,A (A.B.D.) - Gür-
can, Selim (Türkiye A) [E99] 
1. Tur

1.d4 Af6 2.c4 g6 3.Ac3 Fg7 4.e4
d6 5.Af3 0-0 6.Fe2 e5 7.0-0 Ac6 8.d5
Ae7 9.Ae1 Ad7 10.Fe3 f5 11.f3 f4
12.Ff2 g5 13.Kc1 Kf6 14.Ad3 Kh6
15.Fe1 a6 16.b4 Af6 17.Af2 Kg6 18.c5
h5 19.h3 Fh6 20.Kc2 Kg7 21.a4 Ag6
22.a5 Ah4 23.cxd6 cxd6 24.Aa4 g4
25.hxg4 hxg4 26.Axg4 Axg4 27.fxg4
Fg5 28.Ab6 Kb8 29.Kc3 Kh7 30.Ff2
Fd7 31.Kh3 Vf6 32.Fxh4 Fxh4 33.g3
Fxg3 34.Axd7 Kxd7 35.Kxg3 Vh4
36.Kg2 Kh7 37.Ff3 Kc8 38.Vd2 Vh1
39.Şf2 Vh4 40.Şg1 Vh1 41.Şf2 Vh4
42.Şg1 1/2
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Bayanlar Dünya satranç şampiyonu Xie
Jun (Çin), Spordan Sorumlu Devlet
Bakanı Fikret Ünlü, Kalmikya Devlet
Başkanı ve FIDE Başkanı Kirsan İlyumji-
nov ve Türkiye Zeka Vakfı Başkanı ve
FIDE Asbaşkanı Emrehan Halıcı arasında

Dana Reizniece
(Letonya) yukarıda
ve solda

Olimpiyat Güzeli?
Bir gelenek bozuldu ve İstanbul 2000’de “Miss Olympiad” seçilme-

di. Oysa Internet’teki bazı satranç siteleri kendi güzellerini çoktan
seçtiler bile. Biz de olimpiyattaki sayısız güzel arasından objektiflere
takılan birkaçını sayfamıza taşıyoruz. Seçim sizin...

Regina Pokorna ve Zuzana Hagarova
(Slovakya)

Yıldız Çavuşoğlu
(Türkiye)

Anita Gara
(Macaristan) Marta 

Zielinska
(Polonya)

Zaynab
Mammadyarova
(Azerbaycan)

Subbaraman
Vijayalakshmi
(Hindistan)

Viktorija Cmilyte
(Litvanya)

Tea Lanchava
(Hollanda)

Elena Levushkina
(Özbekistan)

Jana Jackova
(Çek Cumhuriyeti)

Maria Acevedo
(Venezüella)

El Salvadorlu
Nayda koyu bir 
GS taraftarı Anna-Maria Botsari ve Marina

Makropoulou (Yunanistan)

NNaattaalliiaa ZZhhuukkoovvaa
((UUkkrraayynnaa))

Nelly Aginian
(Ermenistan)

TTaattiiaannaa KKoorrssaakkoovvaa
((KKıırrggıızziissttaann))

Erdal İnönü de seçkin konuklar arasında



Monica Grabics
(Macaristan): Bu be-
nim İstanbul'a ilk geli-
şim. Ama daha önce
Antalya'ya gitmiştim.
Satranca 8 yaşında baş-
ladım, 15 yıldır oynu-
yorum ve sayısız ulus-
lararası organizasyon
gördüm. Satranca bir
profesyonel olarak yaklaşıyorum. En-
formatik üzerine eğitim aldım ama sat-
ranç ağır bastı. 5 yaşında bir oğlum var.
Burası harika, şehrin merkezi bir ye-
rinde harika bir otelde kalıyoruz. Tur-
nuva salonu da muazzam. Havalandır-
ma ve aydınlatma tatmin edici. Uma-
rım gelecekte Türkiye başka organi-
zasyonlar da üstlenir. Bilgisayarlar son
on yılda dünya satrancını değiştirdi.
Açılışa yeterince hazırlıklı değilseniz
derhal kaybediyorsunuz. Şu anda In-
ternet'te satranç oynamıyo-
rum ama en kısa sürede o
işi de halledeceğim.

Geurt Gijssen (Başha-
kem, Hollanda): Organi-
zasyonda görev alan herke-
se çok çok teşekkür ediyo-
rum. Sanırım en iyi olimpi-
yatlardan biri olarak anılacaktır. Başta-
ki teknik aksaklıkların derhal çözül-
mesinde gösterilen çabayı  takdir et-
memek mümkün değil. Hiç kimse
“bu benim işim değil!” diyerek kolay-
ca sıyrılmayı düşünmedi. Gerçekten
güzel bir organizasyon oldu.

Cengiz Keleş (FIDE Hakemi):
İstanbul 2000'e bir yıldır yoğun şekil-
de hazırlanıyorduk. Hakem Kurulu
haricinde buraya 45 hakem çağrıldı.
Toplam Türk Hakemi sayısı 50. Zaten
olimpiyatta görev alabilecek kalitede

10 kadar arkadaşımız var-
dı. Verilen kurs ve semi-
nerlerle bu sayıyı arttır-
dık. Yabancı hakemler
arasında kuralları tam ola-
rak bilmeyenlere rastlan-
dı. Tabii çok iyi hakemler
de var. Bizim arkadaşları-
mız arasında da 20-25 ka-
darı uluslararası arenada

rahatça hakemlik yapacak kalitedeler.
Türk hakemleri arasında kaba hata ya-
pan olmadı ama "Senior" Hakem ola-
rak gelen bir yabancı hakem, yaptığı
son derece kaba bir hata ile bilgi sevi-
yesinin ne kadar düşük olduğunu gös-
terdi.

Değerlendirme
Olimpiyatın ardından kısa bir de-

ğerlendirme yapmak gerekirse en baş-
taki sıralama göz önüne alındığında al-
dığımız sonuçlar için başarısız denile-

mez. (Erkeklerde A takımımız
72., B takımımız 84.; bayanlarda
ise A takımımız 68., B takımımız
ise 84. sırada yer alıyordu.) Ama
Türkiye’nin dünyada satrançtaki
yeri bu olmamalı. Zaten olimpi-
yattaki yerinizi daha çok son iki
tur belirliyor. 13. turda A takımı-

mız Azerbaycan’a, son turda da B takı-
mımız Moğolistan’a yenilmese çok da-
ha yukarılarda yer alabilirdik. Bazen
1/2 puan fazla almak sizi 10 ülke yuka-
rı kaydırabiliyor.

Bir ülkede satrancın gelişmesi çar-
çabuk olmuyor. Milli takımın bazı
oyuncuları Fatih Ekspresi ile Anka-
ra’ya dönerken, yemek masasında sat-
ranç takımı açmaları “kumar oynamak
yasak” diyerek engelleniyor. Bir kaç
yıl önce de Bilkent Üniversitesi’nde
satranç sitelerine giriş yapan öğrenci-

lerin internet bağlantılarının aynı ge-
rekçe ile iptal edilmesi beni dehşete
düşürmüştü. Önce satranç kültürünün
yerleşmesi gerekli. Bunun da en etkili
yolu okullar... Satranç okullarımızda
en azından seçmeli ders olarak yer al-
malı.

Olimpiyat için sayısız kişi emek
verdi, didindi. Artılarımız da var eksi-
lerimiz de. Ama artılarımız çok daha
fazla. 2 hafta boyunca ağırladığımız
binlerce seçkin konuk Türkiye’den
olumlu izlenimlerle ayrılıyorlar. Önce-
likle Türkiye’de satranç olimpiyatı
fikrinin babası Kahraman Olgaç, bu
olimpiyatın Türkiye’ye getirilmesinde
en çok emeği geçen Emrehan Halıcı,
Türk Milli Takımının kalacağı yer so-
rununa el koyarak çözümlenmesini
sağlayan (aksi takdirde günde 7,5 saat
müsabaka üzerine sporcularımız bir de
“kıtalararası yolculuk” yapacaklardı,
çünkü Milli Takımımız’a uygun görü-
len Anadolu yakasında bir misafirha-
neydi; üstelik tüm konuk ekipler tur-
nuva salonuna yürüme mesafesindeki
otellere yerleştirilmişken) Gençlik ve
Spor Genel Müdürü Kemal Mutlu, bu
en kritik günlerde Satranç Federasyo-
nu Başkanlığına vekalet ederek her
türlü sorunumuzla yakından ilgilenen
Satranç Federasyonu Genel Sekreteri
Yıldırım Güner, Türkiye Baylar B ta-
kımı kaptanlığını yaparken deneyim-
lerinden ve desteklerinden yararlandı-
ğım değerli kaptanlar Demir Büyü-
közkaya (Türkiye A), İlhan Onat
(Türkiye Bn. A), Hayri Özbilen (Tür-
kiye Bn. B), Milli Takımlar başantre-
nörü büyükusta Evgeni Vasiukov ve
onca meşguliyeti arasında Milli takı-
mımızın her türlü yardımına koşan
turnuva direktörlerinden Hayal Şen-
yurt’a teşekkürü borç biliyorum.

Aybar Karaçay
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Soldaki resim: İzlemeye gelenler arasında okullar da vardı. İki hafta boyunca hiç azalmayan yoğun ilgi seyirci
sayısında kısıtlamaya neden oldu. Girişler o kadar sıkı tutuldu ki kartını unutan oyuncu ve kaptanlar içeri
alınmayarak otellerine geri gönderildi. Tabii Türk Millileri hariç... İlk günlerde kartsız giren ve tanıdığı ülke oyun-
cu ve kapkanlarını da gerektiğinde kartsız içeri sokan millilerimizin, organizasyonla yaşanan sürtüşmenin
ardından hiç bir görevlinin bulunmadığı ikinci girişi keşfetmeleri uzun sürmedi ve bir daha sorun yaşamadık.
Birkaç oyuncu ve izleyicinin korsan girişi kimseye zarar vermedi! Sağdaki resim: Yıllar önce milli takım arkadaşı
olarak paylaştıkları heyecanı bu kez yönetici ve kaptan olarak yaşadılar. İlk Uluslararası ustamız İlhan Onat
(solda) ve Kahraman Olgaç(sağda), bugüne kadar milli takımlarımızda yer alan en genç (89 doğumlu) oyuncu-
muz Betül Cemre Yıldız’ı izliyorlar. 

Sonuçlar
Erkekler (126 takım): 1. Rusya (38/56); 2.

Almanya (37); 3-4. Ukrayna, Macaristan
(35,5); 5. İsrail (34,5); 6. Gürcistan (34);... 59-
65. Türkiye A (28,5); 66-71. Türkiye B (28)...

Bayanlar (86 takım): 1. Çin (32/42); 2.
Gürcistan (31); 3. Rusya 28,5); 4. Ukrayna
(27), 5. Yugoslavya (26); 6. Hollanda (25,5); ...
62-67. Türkiye A, Türkiye B (19,5)...

Erkeklerde en iyi performans “rating”i:
Alexander Morozevich [Rusya]

Bayanlarda en iyi performans “rating”i:
Zhu Chen [Çin] (detaylı bilgi için: www.istanb-
ulchessolympiad.com)


